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Wizyta Ambasadora Kazachstanu w Wielkopolsce

 *8 listopada 2018 r. Margulan Baimuchan, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Kazachstanu w RP
spotkał się z Wojciechem Jankowiakiem, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Było to
pierwsze oficjalne spotkanie z przedstawicielami Samorządu Województwa Wielkopolskiego Ambasadora,
który objął stanowisko w czerwcu 2017 r.*

Ambasador podkreślał sukcesy gospodarcze i rozwojowe Republiki Kazachstanu w ciągu 27 lat od
uzyskania niepodległości i zachęcał przedstawicieli Wielkopolski do zainteresowania tym krajem.Wskazał,
że jednym w priorytetów jego służby będzie rozwój relacji polsko-kazachstańskich na poziomie
regionalnym. Jako główne sfery współpracy wymienił: współpracę podmiotów gospodarczych, wymianę
uniwersytecką oraz wymianę kulturalną.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przypomniał, że Województwo Wielkopolskie łączy porozumienie
partnerskie z Obwodem Południowo-Kazachstańskim (umowa podpisana 4 kwietnia 2003 r.), niemniej w
ostatnich latach kontakty nie były intensywne.

Zdaniem Ambasadora przyczyną mogły być zmiany w podziale terytorialnym Kazachstanu. W czerwcu
2018 r. największe miasto Obwodu Południowo-Kazachstańskiego Szymkent, który przekroczył 1 mln
mieszkańców, uzyskał status „miasta o znaczeniu republikańskim”, równy statusowi regionu. W związku
z tym region zyskał nową nazwę Obwód Turkiestański, a stolicę przeniesiono do Turkiestanu. Ambasador
wskazał, że to 260-tysięczne miasto czeka teraz okres intensywnej rozbudowy infrastruktury, co stworzy
również szanse dla przedsiębiorstw z Wielkopolski. Podkreślił jednak, że warto byłoby równolegle
utrzymywać kontakty z Szymkentem – ważnym centrum biznesowym w Azji Centralnej, które otwiera
drogę na m.in. na rynek Uzbekistanu. Zadeklarował działania na rzecz zainteresowania partnerami z
Wielkopolski akimów (gubernatorów) Obwodu Turkiestańskiego i Miasta Szymkent.

Ambasador podkreślił zainteresowanie studentów z Kazachstanu studiami w Polsce (obecnie studiuje ok.
1000 osób na zasadach komercyjnych) i wskazał na poznańskie uczelnie, jako ważnych uczestników
wymiany akademickiej. Ambasador zadeklarował wsparcie wymiany w sferze kultury i zaproponował by
w Poznaniu pojawiła się wystawa związana historią Kazachstanu.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak potwierdził gotowość do włączenia się we wzajemnie korzystne
projekty z partnerami kazachstańskimi. Nawiązując do wyrażanego przez przedstawicieli władz w Astanie
zainteresowania polskim modelem samorządowym, Wicemarszałek zadeklarował gotowość do
podzielenia się wielkopolskimi doświadczeniami w zakresie decentralizacji i zarządzania na poziomie
regionalnym oraz lokalnym w formie wizyt studyjnych dla partnerów z Kazachstanu.
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